
２０１６／０３／２３（水）事故防止資料 タイツウ運輸 代表取締役 植田伸一

輸送協力企業 代表者様

コマツ物流株式会社

平素は弊社輸送事業に多大なご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。

新聞やテレビで報道されましたが、３月１７日広島市の山陽自動車道の八本松トンネルでトラックが渋滞中

の車両に追突し、２名が死亡し、多数が負傷する事故が発生してます。

国土交通省からトラック協会に対して安全対策として周知徹底事項が通達されております。

① 運転者の勤務時間、乗務時間に係る基準遵守

② 点呼時 道路状況、運転者の健康状態、過労状態の確実な把握

③ 運行指示書の作成と適切な指導。

④ 車両の点検整備の確実な実施及び道路交通法等の法令順守の徹底

安全確保を最優先するように関係者に徹底すること。

日頃から当たり前に行っている事項ばかりだと思いますが、今一度周知徹底をお願いします。


